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Årsberetning for 2010 
 

 
        Medlemsudviklingen fremgår af nedenstående opstilling: 

 
PTS medlemstal 2009 2010 2011 
 

Ordinære medlemmer 

 

       676 

 

       698 

  

       718 

Personlige medlemmer          16          14          17 

Studiemedlemmer            6            8            4 

Firmamedlemmer            8            7            5 
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PTS arrangementer i 2010: 

 
Besøg hos LEGO Systems 24.02 Billund    43 deltagere 

    

Development and function of 

novel polymers and membranes 

for hydrogen fuel cell 

22.03 IDA, Kbh.    28 deltagere 

    

Plast, friction and non stick 15.04 IDA, Kbh.    31 deltagere 
    

Polymers in drug delivery 15.06 IDA, Kbh.    41 deltagere 
    

Silicone Rubber 21.09 IDA, Kbh.    45 deltagere 
    

Analyses of Polymers 26.10 FORCE, Brøndby     52 deltagere 
    

Annual Polymer Day 12.11 DTU, Lyngby    26 deltagere 
    

Temadag om plast og brand 15.11 FORCE, Brøndby    43 deltagere 
    

I alt 8 arrangementer     309 deltagere 
 

 

 

Beretningsåret fortsatte de gode takter fra de forrige år især med hensyn til 

mødeaktiviteter og deltagerantal ved selskabets arrangementer som ovenfor anført.  Da 

2010 ikke havde det store trækplaster, som Nordiske Polymerdage normalt er, anser vi 

et samlet deltagerantal på mere end 300 til i alt 8 arrangementer, der favnede meget 

vidt, for særdeles acceptabelt.  Mødetitlerne afspejler emnediversiteten, men ikke at 6 

af arrangementerne var heldags temadage, der kræver ganske stor planlægning.  

Mødediversiteten er i en vis udstrækning et udtryk for bestyrelses medlemmernes 

forskellige professionelle tilhørsforhold og interesser, der herved kommer 

medlemskredsen til gavn og samtidig retfærdiggør den relativt store bestyrelse.  Man 

kunne måske lidt kritisk anføre, at hovedparten af årets møder (lidt utilsigtet fra 

bestyrelsens side) fandt sted i Københavnsområdet, mens kun et blev afholdt i Jylland.  

Ingeniør-foreningens medlemsfortegnelse viser dog, at en lille tredjedel af 

medlemmerne (31%) bor i København, en anden lille tredjedel (30%) kommer fra det 

øvrige Sjælland, medens kun en stor tredjedel (34%) residerer i Jylland med resten på 

(~5%) på Fyn.  Fremadrettet bør lidt flere møder afholdes udenfor København. Hvad 

angår medlemstallet konstateres de forrige års konstante, lille fremgang forsat. 

Nedgangen i studiemedlemmer bør dog vække nogen bekymring fordi dette element 

netop er en væsentlig fødekæde til medlemskredsen. Selvom et studiemedlemskab er 

temporært og i de fleste tilfælde formodentlig konverteres til et ordinært medlemskab 

skal denne vigtige og naturlige rekrutterings mulighed ikke forsømmes.  

 
Bestyrelsen er stærkt interesseret i at medvirke til fortsættelsen af den årlige 

møderække Nordic Polymer Days (NPD), der som særkende sætter fokus på de helt 

unge polymer- og plastfolk ved at give disse lejlighed til at præsentere sig selv og 

deres forskning.  I det forgange år fandt mødet (NPD 2010) sted 24.-26. maj i Helsinki 



på Helsinki Unviversity med et lille dansk islæt.  Som noget nyt blev deltagerne tilbudt 

en workshop umiddelbart forud for hovedaktiviteten.  Et tiltag der efter den store 

tilslutning at dømme blev meget positivt modtaget.  Såvel efteruddannelses-aspektet 

som netværksmuligheden har tilsyneladende stor appel, hvorfor en gentagelse af 

konceptet seriøst bør overvejes gentaget ved kommende møder.  Nordiske 

Polymerdage 2012 (nr. 49 i rækken), som PTS igen vil arrangere i IDA Huset i 

København, er allerede dato fastsat til 29.-31. maj 2012. Forberedelserne er godt i 

gang og en operativ hjemmeside www.NPD2012.dk med er oprettet.  Det er 

bestyrelsens ambition løbende at opdatere denne side.  Dette års Nordic Polymer Days 

finder sted 15.-17. juni i Stockholm på Royal Institute of Technology (KTH) 

(www.kth.se/che/konferens/npd2011/). 

 

Bestyrelsen prioriterer helt i tråd med IDA det internationale samarbejde relativt højt.  

Internationalt samarbejde muliggør viden udveksling og -hjemtagning til gavn for 

medlemmerne, desuden kan det være en værdifuld kilde til inspirerende foredrag og 

indlæg på temadage.  Da vi ikke kan favne hele kloden har vi traditionelt vendt os mod 

resten af Europa.  European Polymer Federation (EPF), som PTS er medlem af og 

repræsenteret ved formanden, besluttede i 2010 fremover at operere med en President 

Elect (valgt et år før præsidentperioden effektueres) for at skabe en bedre kontinuitet i 

arbejdet, samt give den kommende præsident længere tid til at forberede han/hendes 

hovedaktivitet: European Polymer Congress (som afholdes i andet og sidste år af en 

præsidentperiode).  I januar 2011 blev Professor Giancarlo Galli, University of Pisa, i 

Madrid valgt til præsident for 2012-2013. EPF delegeret forsamlingen fik den 

kommende præsidents tilsagn til ved deres konference at forsøge at forstærke 

industrideltagelsen og at arrangere en profileret foredrags-række af de helt unge 

forskere (på linje med Nordic Polymer Days konceptet). Desuden fik den kommende 

præsident en kraftig opfordring til at øge samarbejdet med andre europæiske 

materialeselskaber, især der hvor polymerer og plast spiller en vigtig rolle i interfasen 

(biomaterialer, compositter, konstruktionsmaterialer), samt ikke mindst at øge 

kendskabet til EPF især blandt unge forskere men i det hele taget generelt. Det skal 

dog tilføjes at de sidste to EPF kongresser har haft op mod 900 deltagere i to relativt 

små værtslande, Slovenien (2007) og Østrig (2009), hvoraf især den sidste blev 

arrangeret og afholdt i lyset af den finansielle krise.  Det nuværende EPF værtsland, 

Spanien, er under ledelse af Professor Julio San Roman langt i forberedelserne til 

European Polymer Congress 2011 i Granada, 26. juni – 1. juli (www.epf2011.org). En 

anden konference der kunne have nogle medlemmers interesse er EUPOC2011: 

Biobased Polymers and Related Biomaterials, 29. maj – 3. juni, Gargnano, Lago di 

Garda, IT (www.dcci.unipi.it/eupoc2011). 

 

Bestyrelsesarbejdet består i hovedsagen overvejende i planlægning og gennemførelse 

af temamøder og andre aktiviteter. Den overordnede planlægning og koordinering er 

foregået på 4 egentlige bestyrelsesmøder i 2010 heraf et længere internat.  Internatet 

åbner mulighed for en indgående og grundig diskussion af fremtidens arbejde og 

strategi.  I 2010 har vi også revitaliseret et tidligere benyttet koncept med at danne 

temagrupper knyttet til bestemte emner, hvor specielt interesserede medlemmer 

eksempelvis tidligere bestyrelsesmedlemmer kan sparre og bistå ved mødeplan-

lægning indenfor den pågældende emnekreds.  De eksisterende temagrupper er: 

http://www.npd2012.dk/
http://www.kth.se/che/konferens/npd2011
http://www.epf2011.org/


Gruppen for Analyse, Gruppen for Diffusion, og Gruppen for Medicinske Polymerer. 

Bestyrelsen modtager derudover gerne rimeligt velbegrundede forslag til såvel 

temadage som virksomhedsbesøg eller andre aktiviteter fra medlemskredsen, som så 

vil blive overvejet i den fremtidige planlægning af PTS aktiviteter. Bestyrelsens 

sammensætning og andre informationer om PTS’ aktiviteter kan altid findes på 

www.ida.dk/pts. Som bekendt lægges alle PTS programmer ud i IDA Forum 

http://ida.dk/netvaerk/idaforum/U0621a/Sider/default.aspx. Alle PTS medlemmer er 

automatisk tilmeldt forummet via http://ida.dk under MinSide.  Hvis et medlem ikke 

har opgivet e-mail adresse til IDA, kan man lægge det ind i ”Mine oplysninger” på 

http://ida.dk under MinSide.  Herefter kan man tilmelde sig PTS’ forum.  Alle har 

adgang til PTS’ forum via http://ida.dk.  Man skal dog være registreret i IDAs 

database. Medlemskommunikation og mødeannoncering alene via e-mails har igen 

uden en endelig beslutning været diskuteret. Selvklart vil kommunikations- og 

informations-arbejdet blive lettet signifikant hvis vi i fremtiden nøjes med at 

kommunikere og annoncere via e-mails. Det vil samtidig mindske udgifterne til 

annoncering og mødeindkaldelse betydeligt. 

 

Det er som altid formanden en meget stor glæde at takke den samlede bestyrelse for 

årets særdeles store arbejde for PTS, som er foregået i en både hyggelig og 

inspirerende atmosfære. Vores kritiske revisor, Marianne Strange, skal også have en 

hjertelig tak for sit store og særdeles engagerede arbejde.  

 

Dette bliver formandens sidste årsberetning af i alt 12 over to seksårige perioder med 

en mellemliggende tidsforskydning.  Et både meget mindeværdigt men samtidig lidt 

vemodigt tanke tilbageblik falder vel naturligt for.  Forhåbentlig har PTS’ medlemmer 

haft de samme mange positive oplevelser - eller husker i det mindste de utallige 

bredspektrede aktiviteter og tilbud - som den afgående formand.  Mit syn på PTS’ 

fremtid er dog meget positivt, idet den tiltrængte fornyelse af bestyrelsen er 

tilfredsstillende gennemført, og nye energiske og entusiastiske kræfter er parat til at 

tage over og fortsætte arbejdet.  Den nye ledelse gives de bedste ønsker for arbejdet 

med at profilere PTS i nye globale virkelighed der konstant ændres og justere PTS til 

gavn for medlemmerne. 

 

Afslutningsvis vil jeg atter en gang takke Helle Borch hjerteligt, hun er vores altid 

beredvillige og hjælpsomme netværkssekretær og kontaktperson til IDA.  Uden Helle 

kan bestyrelsens intentioner og virke ikke implementeres; og formanden havde ikke 

klaret det løbende arbejde uden Helles uvurderlige hjælp og sparring. 

 

 

 

Hørsholm, marts 2011 

Søren Hvilsted  

formand 
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